

## II. Autoridades y personal

### NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

#### PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

**21068** *REAL DECRETO 1944/1980, de 5 de septiembre, por el que se dispone el cese de don Julio Camuñas y Fernández-Luna como Vocal permanente de la Comisión Superior de Personal.*

A propuesta del Ministro de la Presidencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día cinco de septiembre de mil novecientos ochenta,

Vengo en disponer que don Julio Camuñas y Fernández-Luna cese como Vocal permanente de la Comisión Superior de Personal por haber sido designado para otro cargo.

Dado en Palma de Mallorca a cinco de septiembre de mil novecientos ochenta.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,  
RAFAEL ARIAS-SALGADO Y MONTALVO

**21069** *CORRECCION de errores de la Orden de 14 de junio de 1980 por la que se pasan a situación de retirado los componentes de la Policía Territorial del Sahara y los pertenecientes a la Policía d. Africa Occidental Española (Grupos Nómadas de Sahara) que se citan.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la Orden de 14 de junio de 1980, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 167, de 12 de julio, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 15946, columna izquierda, línea dos, donde dice: «Mahayud», debe decir: «Mahayub».

Página 15946, columna izquierda, línea treinta y cinco, donde dice: «Montar», debe decir: «Mohtar».

Página 15946, columna izquierda, línea veintiseis, donde dice: «Abella», debe decir: «Abel-la».

Página 15946, columna izquierda, línea treinta, donde dice: «Suidma», debe decir: «Suidha».

Página 15946, columna izquierda, línea veintidos, donde dice: «Anro», debe decir: «Amro».

Página 15946, columna izquierda, línea diecinueve, donde dice: «Aabdalanhe», debe decir: «Aabdalahe».

Página 15946, columna izquierda, línea siete, donde dice: «Messau», debe decir: «Messaud».

Página 15946, columna izquierda, línea treinta y nueve, donde dice: «Fadel», debe decir: «Fadeli».

Página 15947, columna izquierda, línea treinta, donde dice: «26 - Brihuld Biay uld Enhamed», debe figurar una sola vez, ya que figura repetido.

Página 15947, columna izquierda, línea veinticinco, donde dice: «21-12-70», debe decir: «31-12-58».

Página 15947, columna izquierda, línea veintiocho, donde dice: «Mahayud», debe decir: «Mahayub».

Página 15947, columna izquierda, línea veintiocho, donde dice: «21-12-70», debe decir: «01-11-57».

Página 15946, columna derecha, línea sesenta y seis, donde dice: «16-7-59», debe decir: «16-07-51».

Página 15946, columna derecha, línea sesenta y tres, donde dice: «Chebany», debe decir: «Chebani».

Página 15946, columna derecha, línea cuarenta y cuatro, donde dice: «Uedma», debe decir: «Uedha».

Página 15946, columna derecha, línea cuarenta y ocho, donde dice: «1-1-58», debe decir: «1-01-50».

Página 15946, columna derecha, línea veintiuna, donde dice: «31-12-49», debe decir: «31-12-48».

Página 15946, columna derecha, línea veinticuatro, donde dice: «Montar», debe decir: «Mohtar».

Página 15946, columna derecha, línea veintinueve, donde dice: «Balaid», debe decir: «Belaid».

Página 15946, columna derecha, línea treinta y dos, donde dice: «Mahayud», debe decir: «Mahayub».

Página 15946, columna derecha, línea treinta y tres, donde dice: «Hedmeia», debe decir: «Hemdeta».

Página 15947, columna derecha, línea cincuenta y cinco, donde dice: «Bachi», debe decir: «Bachir».

Página 15947, columna derecha, línea cincuenta y ocho, donde dice: «Mayem», debe decir: «Nayem».

Página 15948, columna izquierda, línea dieciocho, donde dice: «Bushad», debe decir: «Bushab».

Página 15948, columna izquierda, línea diecinueve, donde dice: «1969», debe decir: «1981».

Página 15948, columna derecha, línea ocho, donde dice: «Hammudi uld Bachir uld Dofus», debe decir: «Hammudi uld Bachir uld Bofus».

Página 15948, columna izquierda, línea veintiseis, donde dice: «Badani», debe decir: «Badadi».

Página 15948, columna derecha, línea dos, donde dice: «Mani», debe decir: «El Mami».

Página 15948, columna derecha, línea cuatro, donde dice: «Saindin», debe decir: «Seindin».

Página 15946, columna izquierda, línea sesenta y cinco, donde dice: «Aabderrahaman ...», debe decir: «6.491 - Aabderrahaman uld Mohammed uld Malik - Policía 2.ª - 31-01-52».

Página 15948, columna derecha, línea dieciseis, donde dice: «Uedna», debe decir: «Uedha».

Página 15946, columna izquierda, línea cincuenta y ocho, donde dice: «Aadelasi», debe decir: «Aabdelaasis».

Página 15947, columna izquierda, línea cinco, donde dice: «31-12-57», debe decir: «31-12-56».

Página 15947, columna izquierda, línea ocho, donde dice: «Hamed Salem uld Hamed uld Al-Lal», debe decir: «Ahmed Salem uld Ahmed uld Al-Lal».

Página 15947, columna izquierda, línea doce, donde dice: «Embarec», debe decir: «Ahmed».

Página 15947, columna izquierda, línea diecinueve, donde dice: «Dugan», debe decir: «Bugah».

Página 15947, columna izquierda, línea veinte, donde dice: «Mayem», debe decir: «Nayem».

Página 15947, columna izquierda, línea sesenta y nueve, donde dice: «Hamedida», debe decir: «Hameida».

Página 15946, columna derecha, línea dos, donde dice: «712 bis», debe decir: «712 (3.ª)».

Página 15946, columna derecha, línea cuatro, donde dice: «749», debe decir: «749 bis».

Página 15946, columna derecha, línea diez, donde dice: «Meaud», debe decir: «Messaud».

Página 15946, columna derecha, línea dieciocho, donde dice: «Abesabed», debe decir: «Abdesamed».

Página 15946, columna derecha, línea dieciseis, donde dice: «Lamedid uld El Buen Mahoyen», debe decir: «Iahedid uld El Buen Hamoyen».

Página 15947, columna izquierda, línea cincuenta y tres, donde dice: «31-12-1955», debe decir: «31-12-1953».

Página 15947, columna izquierda, línea cincuenta y ocho, donde dice: «Deidin», debe decir: «Deidih».

Página 15947, columna derecha, línea cuatro, donde dice: «Buem», debe decir: «Buen».

Página 15947, columna derecha, línea veintiuna, donde dice: «Mendi», debe decir: «Mehdi».

Página 15947, columna derecha, línea cuarenta y cinco, donde dice: «Ateman», debe decir: «Atzman».

Página 15947, columna derecha, línea cuarenta y seis, donde dice: «Lahlifa», debe decir: «Lehlifa».

Página 15947, columna izquierda, línea cuarenta y siete, donde dice: «Ramal», debe decir: «Rahal».

Página 15947, columna izquierda, línea cincuenta y dos, donde dice: «Abdelcadud», debe decir: «Abdeluadud».

Página 15948, columna derecha, línea diecinueve, donde dice: «Naua uld Chej Ha ...», debe decir: «Nava uld Chej Ma El Aainin».

Página 15948, columna derecha, línea veinticuatro, donde dice: «31-3-57», debe decir: «31-03-1956».

Página 15947, columna izquierda, línea veintinueve, donde dice: «1.360», debe decir: «1.360 bis».

Página 15947, columna derecha, línea setenta y una, donde dice: «Embrac», debe decir: «Embarc».

Página 15947, columna derecha, línea setenta y dos, donde dice: «31-12-1966», debe decir: «31-12-1955».

Página 15947, columna izquierda, línea diecinueve, donde dice: «1.460», debe decir: «1.480».

Página 15947, columna derecha, línea cuarenta y nueve, donde dice: «Suilen», debe decir: «Suilem».